



KSM Steel A/S

Bøgballevej 19 Kragelund, 8723 Løsning

CVR-nr. 10 65 65 75

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2025

Dirigent:

.....
Lars Olav Fischer Skovgård



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.354.767	53.896.084	58.952.242	56.235.729	54.945.299
Resultat af primær drift	1.776.742	4.650.111	12.131.759	11.220.208	10.759.106
Resultat af finansielle poster	-1.392.110	-1.528.469	-983.848	-716.990	-1.373.797
Årets resultat	338.594	2.705.702	8.628.836	8.510.806	7.459.513
Balancesum					
Balancesum	68.163.522	65.859.731	78.425.753	73.753.176	70.925.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.124.957	3.628.120	2.557.918	2.746.459	3.455.854
Egenkapital	27.132.687	31.694.093	42.379.993	34.053.734	32.320.024
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,7 %	6,4 %	15,9 %	15,5 %	14,5 %
Soliditetsgrad	39,8 %	48,1 %	54,0 %	46,2 %	45,6 %
Egenkapitalforrentning	1,2 %	7,3 %	22,6 %	25,6 %	22,0 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været underleverandørarbejde inden for metalindustrien med ekspertise i flamme-, plasma- og laserskæring, slibning, slyngrensning, kantbukning, valsning, savning og svejsning.

Derudover har vi videreudviklet og solgt vores specialiserede HEMA-udstyr, kendt for sin høje kvalitet og pålidelighed.

Vores KOLSTER luft- og røggasspjæld har været en central del af vores produktportefølje, hvor vi i året har haft særligt fokus på udviklingen af et nyt, myndighedsgodkendt produkt.

Med opkøbet af et produktprogram fra en lokal metalvirksomhed forventer vi at ekspandere til markeder, vi tidligere ikke har været til stede i. Specifikt komplementerer opkøbet med udstyr til råstofudvinding vores eksisterende produktlinjer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 338.594 kr. mod et overskud på 2.705.702 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 27.132.687 kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2023 forventede et resultat i niveauet 4-6 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabet i 2024 har oplevet en markant afmatning, hvilket betød, at den forventede omsætning ikke blev opnået. Denne afmatning skyldtes flere faktorer, herunder en generel økonomisk nedgang, som resulterede i en betydelig ordrenedgang fra flere af vores A-kunder.

Globalt set var 2024 præget af økonomisk usikkerhed, recession i flere store økonomier samt vedvarende høje priser. Disse faktorer reducerede efterspørgslen på mange markeder og påvirkede selskabet direkte, hvor kunderne blev mere tilbageholdende med investeringer.

Afmatningen samt udviklingen i markedet med stadig større fokus på priser, har ligeledes været med til at presse selskabets indtjening markant.

For at imødegå den økonomiske afmatning har vi iværksat en række strategiske tiltag:

- ▶ Udvidelse af produktudvalget og undersøgelse af nye markeder for at mindske afhængigheden af enkelte kunder eller sektorer.
- ▶ Optimering af omkostningsstrukturen med fokus på at reducere ikke-essentielle omkostninger og styrke likviditeten.
- ▶ Forbedring af kunderelationer gennem optimeret kundeservice og tilpassede løsninger for at fastholde kundeloyalitet.

Videnressourcer

Selskabet beskæftiger sig primært med nicheområder, der kræver specialiseret viden. Derfor prioriterer vi rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere højt. Vi arbejder kontinuerligt på at forbedre det psykiske og fysiske arbejdsmiljø for at være en attraktiv arbejdsplads.

I 2024 havde vi to studerende fra Aarhus Universitet ansat i et semesterforløb, og vi fortsatte vores indsats med at ansætte lærlinge i de respektive afdelinger.

For 2024 var der særligt fokus på at kortlægge medarbejdernes kompetencer, så vi sikrer, at vi altid er ajour og kan identificere potentielle kompetencehuller, f.eks. ved pensionering.



Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Brancherisici

Selskabets ledelse har fokus de svingende råvarer - og energipriser og på knaphed i råvarer.

Selskabet arbejder løbende med at sikre at råvarer indkøbes til favorable priser og forsøger at afdække risikoen vedrørende de svingende energipriser, herunder undersøge muligheder for alternative energiformer og etablering af energibesparende tiltag.

Finansielle risici

Selskabets aktiviteter indebærer begrænsede finansielle risici, der kan påvirke selskabets udvikling, finansielle stilling og drift. Selskabet holder et samlet overblik over valutapositioner og rentefølsomhed med henblik på at begrænse valutakursrisici og med henblik på at holde rentefølsomheden på et lavt niveau.

Selskabet har i 2024 optaget realkreditfinansiering for 8,9 mio. kr.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi arbejder målrettet på at implementere bæredygtige initiativer, herunder energieffektivitet og affaldsreduktion, for at mindske vores CO₂-aftryk. Vi prioriterer mangfoldighed og inklusion i en ellers mandsdomineret industri og fortsætter vores engagement i lokalsamfundet gennem støtte til lokale foreninger og projekter.

Vi arbejder systematisk med kortlægning af medarbejdernes kompetencer for at sikre, at vi har de rette kurser og workshops til opdatering af faglige og ledelsesmæssige kompetencer.

Fleksible arbejdsforhold understøtter en sund work-life balance, hvilket øger medarbejdertilfredsheden og reducerer stress.

Målet for 2025 er at få opbygget en ESG-rapportering tilpasset SMV-segmentet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Vi fortsætter med at investere i udvikling af nye produkter og teknologier for at imødekomme skiftende kundebehov. Derudover har vi styrket vores investeringer i allerede indkøbt teknologi, herunder svejseborde, svejsetårn og slibemaskiner.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

For de kommende år har vi sat os ambitiøse mål:

- ▶ Strategisk investering i software til optimering af lagerstyring, nesting, tilbudsgivning og kundeservice.
- ▶ Styrkelse af HEMA's innovative produktudvikling.
- ▶ Markedsføring af udstyr til råstofudvinding og opsøgende salg.
- ▶ Opstart af produktion af det nyudviklede KOLSTER-spjæld i Q3/Q4 2025.

Disse initiativer skal sikre, at selskabet forbliver konkurrencedygtig og rustet til fremtidens udfordringer.

Resultatet for 2025 forventes at ligge i niveauet 2-3 mio. kr.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	53.354.767	53.896.084
2	Personaleomkostninger	-46.786.102	-43.760.462
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.698.160	-5.097.398
	Andre driftsomkostninger	-42.427	0
	Resultat før finansielle poster	1.828.078	5.038.224
	Finansielle indtægter	732	93.045
3	Finansielle omkostninger	-1.392.842	-1.621.514
	Resultat før skat	435.968	3.509.755
4	Skat af årets resultat	-97.374	-804.053
	Årets resultat	338.594	2.705.702



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	169.187	173.128
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	183.416	43.999
		<u>352.603</u>	<u>217.127</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	18.484.637	20.205.702
	Produktionsanlæg og maskiner	8.187.351	4.134.595
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.806.593	2.244.535
		<u>28.478.581</u>	<u>26.584.832</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.831.184</u>	<u>26.801.959</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	10.809.755	12.527.783
	Varer under fremstilling	1.292.831	2.026.734
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.308.859	9.338.421
		<u>21.411.445</u>	<u>23.892.938</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.095.809	12.183.153
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.309.586	1.630.075
	Tilgodehavende selskabsskat	250.000	0
	Andre tilgodehavender	205.243	163.309
9	Periodeafgrænsningsposter	805.396	555.030
		<u>17.666.034</u>	<u>14.531.567</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.375	15.375
		<u>15.375</u>	<u>15.375</u>
	Likvide beholdninger	<u>239.484</u>	<u>617.892</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>39.332.338</u>	<u>39.057.772</u>
	AKTIVER I ALT	<u>68.163.522</u>	<u>65.859.731</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	131.966	135.040
	Reserve for sikringstransaktioner	0	0
	Overført resultat	22.000.721	25.659.053
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.900.000
	Egenkapital i alt	27.132.687	31.694.093
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	775.287	1.191.334
	Hensatte forpligtelser i alt	775.287	1.191.334
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.629.606	9.841.187
	Gæld til banker	2.500.000	3.500.000
	Leasingforpligtelser	2.762.745	1.181.809
		22.892.351	14.522.996
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.770.598	2.056.038
	Gæld til banker	5.224.199	4.915.995
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	454.500	0
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	18.411	2.352
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.601.923	6.488.968
	Gæld til tilknyttede virksomheder	416.526	601.192
	Skyldig selskabsskat	0	404.885
	Anden gæld	2.877.040	3.981.878
		17.363.197	18.451.308
	Gældsforpligtelser i alt	40.255.548	32.974.304
	PASSIVER I ALT	68.163.522	65.859.731

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	76.158	3.507.585	33.796.250	4.000.000	42.379.993
5	Overført via resultatdisponering	0	58.882	0	-2.253.180	4.900.000	2.705.702
	Reserve overført til frie reserver som følge af ophør	0	0	-4.115.983	4.115.983	0	0
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	779.998	0	0	779.998
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-171.600	0	0	-171.600
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	135.040	0	25.659.053	4.900.000	31.694.093
5	Overført via resultatdisponering	0	-3.074	0	-3.658.332	4.000.000	338.594
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.900.000	-4.900.000
	Egenkapital 31. december 2024	1.000.000	131.966	0	22.000.721	4.000.000	27.132.687



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Årets resultat	338.594	2.705.702
16	Reguleringer	6.167.099	7.142.429
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	6.505.693	9.848.131
17	Ændring i driftskapital	-1.924.298	7.687.941
	Pengestrømme fra primær drift	4.581.395	17.536.072
	Renteindbetalinger m.v.	732	93.045
	Renteudbetalinger m.v.	-1.270.746	-1.324.993
	Betalt selskabsskat	-1.168.306	-3.470.163
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.143.075	12.833.961
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-199.883	-110.926
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.331.970	-2.569.056
	Salg af materielle anlægsaktiver	330.000	500.401
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-4.201.853	-2.179.581
	Udbetalt udbytte	-4.900.000	-14.000.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	8.700.479	5.000.000
	Afdrag af gæld hos tilknyttede virksomheder	-184.666	-505.373
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-1.522.780	-891.689
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiell leasing)	-720.867	-558.390
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.372.166	-10.955.452
	Årets pengestrøm	-686.612	-301.072
	Likvider 1. januar	-4.298.103	-3.997.031
18	Likvider 31. december	-4.984.715	-4.298.103



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KSM Steel A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter årets formindskelse eller forøgelse af varebeholdninger, som følge af omkostninger til råvarer og hjælpemidler, samt personaleomkostninger, men omfatter ikke ændringer i råvarelagre eller forudbetalinger for varer.

Arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter personaleomkostninger vedrørende arbejde, som er udført i regnskabsåret, til opførelse af et eller flere aktiver indregnet i balancen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Bygninger	10-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og moderselskaber er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle- og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked og måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Der er anvendt den lempelige overgangsbestemmelse vedrørende binding på reserve for sikringsinstrumenter således at alene reguleringer på sikringsinstrumenter efter den 1. januar 2020 er bogført på reserven.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.511.022	38.591.959
Pensioner	4.018.628	3.544.192
Andre omkostninger til social sikring	242.785	218.467
Andre personaleomkostninger	2.013.667	1.405.844
	<u>46.786.102</u>	<u>43.760.462</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>82</u>	 <u>79</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:		
Direktion	2.306.246	
Bestyrelse	60.000	
	<u>2.366.246</u>	
 Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke i 2023 med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2		
 kr.	 <u>2024</u>	 <u>2023</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	56.454	40.053
Andre finansielle omkostninger	1.336.388	1.581.461
	<u>1.392.842</u>	<u>1.621.514</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.047.884
Årets regulering af udskudt skat	97.374	-243.831
	<u>97.374</u>	<u>804.053</u>
 5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	4.900.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Øvrige lovpligtige reserver	-3.074	58.882
Overført resultat	-3.658.332	-12.253.180
	<u>338.594</u>	<u>2.705.702</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2024	1.146.353	631.034	1.777.387
Tilgang i årets løb	44.883	155.000	199.883
Kostpris 31. december 2024	1.191.236	786.034	1.977.270
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	973.225	587.035	1.560.260
Årets afskrivninger	48.824	15.583	64.407
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.022.049	602.618	1.624.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	169.187	183.416	352.603

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af svejseprocedurer med en regnskabsmæssig værdi på 169 t.kr.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2024	68.601.657	43.074.578	6.629.994	118.306.229
Tilgang i årets løb	953.016	5.385.494	786.447	7.124.957
Afgang i årets løb	-91.782	-26.797	-1.303.717	-1.422.296
Kostpris 31. december 2024	69.462.891	48.433.275	6.112.724	124.008.890
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	48.395.955	38.939.983	4.385.459	91.721.397
Årets afskrivninger	2.631.653	1.332.738	669.362	4.633.753
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-49.354	-26.797	-748.690	-824.841
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	50.978.254	40.245.924	4.306.131	95.530.309
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	18.484.637	8.187.351	1.806.593	28.478.581
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	4.236.280	0	4.236.280



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af udført arbejde	3.961.175	1.634.395
Acontofaktureringer	-670.000	-6.672
	<u>3.291.175</u>	<u>1.627.723</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	3.309.586	1.630.075
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-18.411	-2.352
	<u>3.291.175</u>	<u>1.627.723</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, og vedrører IT-omkostninger med 529 t.kr. (2023: 315 t.kr.), forsikringer med 174 t.kr. (2023: 132 t.kr.) og øvrige omkostninger med 100 t.kr. (2023: 108 t.kr.)

kr.	2024	2023
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Klasse A- anparter, 800 stk. a nom. 1.000,00 kr.	800.000	800.000
Klasse B- anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Anpartskapitalen er opdelt i anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen de seneste 5 år.

kr.	2024	2023
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.191.334	1.263.565
Årets regulering af udskudt skat	97.374	-243.831
Regulering vedrørende betalbar - og udskudt skat	-513.421	0
Anden udskudt skat	0	171.600
Udskudt skat 31. december	<u>775.287</u>	<u>1.191.334</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.406.865	777.259	17.629.606	14.424.341
Gæld til banker	3.500.000	1.000.000	2.500.000	0
Leasingforpligtelser	3.756.084	993.339	2.762.745	0
	<u>25.662.949</u>	<u>2.770.598</u>	<u>22.892.351</u>	<u>14.424.341</u>

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabet, som er PMKSM Invest ApS. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.407 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 udgør 18.485 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt anden gæld har selskabet stillet skadesløsbrev, 10.000 t.kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 18.485 t.kr.

15 Nærtstående parter

KSM Steel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
K.S.M. Group ApS	Løsning	Kapitalbesiddelse
PMKSM Invest ApS	Vejle	Kapitalbesiddelse
Per Juhl Møller	Vejle	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
PMKSM Invest ApS	Vejle

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 6.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	4.698.160	5.097.398
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-20.545	-287.491
Finansielle indtægter	-732	-93.045
Finansielle omkostninger	1.392.842	1.621.514
Skat af årets resultat	97.374	804.053
	<u>6.167.099</u>	<u>7.142.429</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.481.493	3.643.429
Ændring i tilgodehavender	-2.868.408	5.667.059
Ændring i leverandørgæld m.v.	-1.537.383	-1.622.547
	<u>-1.924.298</u>	<u>7.687.941</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	239.484	617.892
Kortfristet gæld til banker	-5.224.199	-4.915.995
	<u>-4.984.715</u>	<u>-4.298.103</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Juhl Møller

Direktion

På vegne af: KSM Steel AS

Serienummer: 93786fb9-f32a-4989-88b2-620488b9481c

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-23 13:11:00 UTC



Per Juhl Møller

Bestyrelse

På vegne af: KSM Steel AS

Serienummer: 93786fb9-f32a-4989-88b2-620488b9481c

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-23 16:01:27 UTC



Charlotte Hornstrup Møller

Bestyrelse

På vegne af: KSM Steel AS

Serienummer: ebcf6ffe-6824-4f33-852b-b5beb2c0e801

IP: 212.237.xxx.xxx

2025-04-23 16:48:32 UTC



Preben Madsen

Bestyrelse

På vegne af: KSM Steel AS

Serienummer: 87f74ce6-799f-4c18-b2d0-da6cc03ca476

IP: 87.104.xxx.xxx

2025-04-24 11:50:13 UTC



Lene Kamper Jørgensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: a9d5261d-77f4-4809-88ea-6fb68b791a2c

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-24 12:41:56 UTC



Lars Olav Fischer Skovgård

Dirigent

På vegne af: KSM Steel AS

Serienummer: 2e34dad2-b6b1-477e-87b4-13bb7a7238c3

IP: 5.103.xxx.xxx

2025-04-25 07:10:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.